
 

 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

МЕЖІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ                                

Межівський аграрний ліцей-інтернат Межівської селищної ради 

 

НАКАЗ 

 

01.02.2023 р.                         смт. Межова            № 08 – од 

Про створення та організацію роботи  збірного пункту евакуації № 2 

    На виконання вимог Кодексу цивільного захисту України від 02.10.2012 року № 5403-

VI., Постанови Кабінету Міністрів від 30.10.2013 року № 841 “Про затвердження Порядку 

проведення 8  евакуації у разі загрози виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій», 

відповідно до рішення виконавчого комітету Межівської селищної ради № 162 від 

31.08.2022 р. «Про внесення змін до рішення виконавчого комітету Межівської селищної 

ради від 26 березня 2018 р. № 64 «Про утворення комісії з питань евакуації при виконавчому 

комітеті Межівської селищної ради»  та з метою удосконалення системи органів управління 

цивільного захисту 

 НАКАЗУЮ:  

1. Створити збірний пункт евакуації № 2 на базі  Межівського аграрного ліцею-інтернату 

МСР. 

2. Затвердити положення про збірний пункт евакуації № 2.  

3. Затвердити функціональні обов’язки посадових осіб збірного пункту евакуації № 2.  

4. До складу збірного евакуаційного пункту призначити: 

 - начальником збірного пункту евакуації – Олену ЗАРУДНЯК, директора;  

- заступником начальника збірного пункту евакуації – Валентину ЛАВРУТ, заступника 

директора з НВР ; 

  - начальником групи реєстрації і обліку  - Марину РУФФ, педагога-організатора; 

 - начальником групи комплектування колон, ешелонів та їх відправлення в безпечні райони 

– Андрія БІЛИКА, вчителя фізичної культури;  

 - начальником групи охорони публічного порядку – Петра КАНІВЦЯ; 

 - начальником  медичного пункту  - Надію ГЕЛИХ;  

- обліковцями – Тетяну ЧАЙКІНУ, вчителя англійської мови, Наталію ГАВРИШ, 

секретаря-друкарку;  

- завідувачем кімнати матері та дитини -  Людмилу ГРИЦАЙ, вчителя біології; -  

начальником столу довідок      - Наталію ЛІСНИЧУ, вчителя української мови. 



 5. Заступнику начальника ЗПЕ, Валентині ЛАВРУТ: 

5.1.  розробити та оформити необхідну документацію; 

5.2. термін збору і готовності до роботи збірного евакуаційного пункту установити: у 

робочий час - 30 хв.,  у неробочий час - 1 год. 30 хв.;  

5.3. спланувати необхідні приміщення, обладнання і засоби зв’язку для роботи збірного 

пункту евакуації, які надати у розпорядження  ЗПЕ у разі загрози виникнення надзвичайної 

ситуації. 

 5.4. заняття з адміністрацією та членами ЗПЕ проводити відповідно до плану шляхом 

практичного відпрацювання функціональних обов’язків, а також залученням до участі під 

час проведення навчань та тренувань.  

6. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

Директор                       Олена ЗАРУДНЯК 

 

 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

МЕЖІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ                                

Межівський аграрний ліцей-інтернат Межівської селищної ради 

НАКАЗ 

 

29.03.2023 р.                         смт. Межова            № 11 – од 

Про проведення весняного Тижня 

знань безпеки життєдіяльності в 

закладі 

 

 З метою виконання розпорядження Кабінету Міністрів України № 174-р від 24 

лютого 2023 року «Про затвердження плану заходів з реалізації Національної стратегії 

розбудови безпечного і здорового освітнього середовища у новій українській школі на 2023 

рік», наказу  відділу освіти, молоді та спорту Межівської  селищної ради від  27.03.2023 р. 

№ 66 «Про проведення весняного Тижня знань безпеки життєдіяльності у закладах освіти 

Межівської селищної ради»,  проведення профілактичної роботи серед учасників 

освітнього процесу щодо запобіганням випадкам травматизму під час навчання та в побуті, 

виховання поважного ставлення до безпеки людини, усвідомлення необхідності 

вироблення навичок дотримання  правил поведінки у надзвичайних ситуаціях, підняття 

рівня інформаційно-просвітницької роботи з питань безпечної життєдіяльності учасників 

освітнього процесу, підготовки  квартального звіту про виконання плану заходів з реалізації 

Національної стратегії розбудови безпечного і здорового освітнього середовища  у Новій 

українській школі на 2023 рік, 

 

НАКАЗУЮ: 

 

 1. Провести весняний Тиждень знань безпеки життєдіяльності в закладах освіти 

Межівської селищної ради з 24 по 28 квітня 2023 року. 



  

2. Під час проведення весняного Тижня знань безпеки життєдіяльності керуватися 

методичними рекомендаціями, що додаються. 

          

 3. 28 квітня 2023 року провести  в  трудовому колективі День безпеки, приурочений 

Всесвітньому дню охорони праці, який у 2023 році проходить під девізом «Безпечне та 

здорове робоче середовище — основний принцип та право на роботі» (A Safe and healthy 

working environment as a fundamental principle and right at work). 

 

          4.  Відповідальній за охорону праці Лаврут В.В.: 

 4.1. Проводити в онлайн-режимі відпрацювання з працівниками закладу практичних 

дій в умовах виникнення пожеж, інших надзвичайних ситуацій та з надання першої 

допомоги травмованим та потерпілим під час дії воєнного стану в Україні.(Квітень 2023 ) 

4.2. Провести профілактичні заходи з членами трудового колективу щодо 

запобігання   невиробничого (побутового) травматизму. (Квітень 2023) 

4.3. Надавати необхідну практичну допомогу педагогічним працівникам у підготовці 

та проведенні весняного Тижня знань безпеки життєдіяльності. 

 

5. Класним керівникам 1-11 класів: 

5.1. Проводити в онлайн- режимі відпрацювання з вихованцями практичних дій в 

умовах виникнення пожеж, інших надзвичайних ситуацій та з надання першої допомоги 

травмованим та потерпілим під час дії воєнного стану в Україні.(Квітень 2023) 

5.2. Забезпечити проведення конкурсів, вікторини на знання правил безпечної 

поведінки в побуті в умовах воєнного стану. (Квітень-травень 2023). 

5.3. Забезпечити своєчасне поновлення інформаційно-довідкових куточків (стендів) 

в кабінетах безпеки із питань безпеки життєдіяльності, пожежної безпеки.  (До 10 квітня 

2023) 

6.  Відповідальній за  офіційний  вебсайт закладу Руфф М.А. розміщувати матеріали 

про проведення Тижнів знань безпеки життєдіяльності на сайті закладу освіти.( Постійно) 

7. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з 

навчально-виховної роботи Лаврут В.В.. 

 

 

Директор ______________________ Олена ЗАРУДНЯК  

 

 

 

 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

МЕЖІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ                                

Межівський аграрний ліцей-інтернат Межівської селищної ради 

НАКАЗ 

 

30.03.2023 р.                         смт. Межова            № 12 – од 

Про створення комісії  для  перевірки знань з цивільного захисту  працівників закладу 



Відповідно до Указу Президента України від 24 лютого 2022 року №64/2022 «Про 

введення воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України від 24 лютого 2022 

року № 2102-IX,    до п.1,2,3 ст. 41, Кодексу цивільного захисту України; постанови 

Верховної Ради України від 17.02.2022 р. № 2081-IX «Про внесення змін до деяких 

законодавчих актів України щодо вдосконалення законодавства з питань цивільного 

захисту», наказу МОН України від 26.04.2022 р. №384 «Про проведення навчання, 

підвищення кваліфікації та перевірки знань посадових осіб з питань охорони праці та 

безпеки життєдіяльності на 2022-2023 роки»  та    з метою вдосконалення форм і методів 

роботи з цивільного захисту, для виконання правил і норм безпеки життєдіяльності  

працівників заклад 

НАКАЗУЮ: 

1.  Затвердити Положення  про навчання, інструктаж та перевірку знань працівників закладу 

з питань цивільного захисту. (Додається).2.  Затвердити Програму  навчання  працівників 

закладу з питань цивільного захисту (Додається).  

3. Створити комісію  для  перевірки знань у  працівників закладу  з охорони   праці та 

безпеки  життєдіяльності   у такому  складі: 

Голова комісії :  Зарудняк  О.О., директор закладу; 

Члени  комісії:  Лаврут В.В.,  заступник  директора з навчально-виховної роботи; 

Хуторна Л.В.,  завідувач господарства 

4. Навчання  з питань цивільного захисту працівників закладу  здійснювати шляхом    

самопідготовки  за  тематичним  планом  і програмою,  згідно  з Положенням  про порядок  

проведення    навчання і перевірки  знань  з питань  цивільного захисту    в закладі. 

5. Заступнику  директора  з  НВР  Лаврут В.В.  організувати  проведення   консультацій  із 

працівниками з питань цивільного захисту. 

6. Засідання  комісії  з перевірки знань  працівників закладу  з питань цивільного захисту   

провести 11.04.2023року. 

 

 

7. Даний наказ довести до відома працівників закладу під підпис. 

8. Контроль за виконанням наказу залишаю  за собою. 

Директор _______________ Олена ЗАРУДНЯК 



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

МЕЖІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ                                

Межівський аграрний ліцей-інтернат Межівської селищної ради 

НАКАЗ 

01.05.2023 р.                         смт. Межова            № 15 – од 

Про підсумки проведення весняного Тижня знань безпеки життєдіяльності в    закладі 

 З метою виконання розпорядження Кабінету Міністрів України № 174-р від 24 

лютого 2023 року «Про затвердження плану заходів з реалізації Національної стратегії 

розбудови безпечного і здорового освітнього середовища у новій українській школі на 2023 

рік», наказу  відділу освіти, молоді та спорту Межівської  селищної ради від  27.03.2023 р. 

№ 66 «Про проведення весняного Тижня знань безпеки життєдіяльності у закладах освіти 

Межівської селищної ради», наказу по закладу від 29.03.2023 р. № 11-од    «Про проведення 

весняного Тижня знань безпеки життєдіяльності в закладі»,   проведення профілактичної 

роботи серед учасників освітнього процесу щодо запобіганням випадкам травматизму під 

час навчання та в побуті, виховання поважного ставлення до безпеки людини, усвідомлення 

необхідності вироблення навичок дотримання  правил поведінки у надзвичайних ситуаціях, 

підняття рівня інформаційно-просвітницької роботи з питань безпечної життєдіяльності 

учасників освітнього процесу, підготовки  квартального звіту про виконання плану заходів 

з реалізації Національної стратегії розбудови безпечного і здорового освітнього середовища  

у Новій українській школі на 2023 рік з 24 квітня по 28 квітня був проведений весняний 

Тиждень знань безпеки життєдіяльності. 

Проведенню Тижня передувала велика підготовча робота: співбесіди з вчителями та 

класними керівниками, розроблення плану  заходів, створення  та підбір  мультимедійних 

засобів.  Усі заплановані заходи у рамках Тижня пройшли організовано. 

Класні керівники початкових  класів    розширили знання молодших школярів  про 

основи безпеки життєдіяльності, про різного роду надзвичайні ситуації та правила 

поведінки під час їх виникнення, про безпеку у повсякденному житті та ведення здорового 

способу життя, зокрема Коляда О.С. (класний керівник 1 класу) провела такі заходи:  

вікторина в малюнках «Обережно! Небезпека!»,  рольові ігри  «Тривога!», «Небезпечні 

перехожі», «Вогонь – друг, вогонь-ворог»  та  бесіду «Убезпеч своє життя»; Свистун 

Л.Л.(класний керівник 2 класу)  провела виховну годину   «Захисти своє життя»; Моргун 

С.О. ( класний керівник 3 класу)  зробила відеоогляд  «Небезпечні знахідки», провела   

вікторину  «Ми – пішоходи»  та дала  відеопоради   « Безпека дітей під час війни». 

Класні керівники 5-9 класів значну увагу приділили  розбору практичних питань із 

навчання дітей правильному поводженню в різних життєвих ситуаціях. Так,  класний 

керівник 6 класу Маслак В.С. провела виховну годину «Обережно: небезпека!», під час якої 

проаналізували небезпечні життєві ситуації, у які може потрапити кожен. Волкова Т.В., 

класний керівник 7 класу, застосувавши відеопрезентацію «Правила безпеки: пожежа», ще 

раз акцентувала увагу семикласників на необхідності дотримання правил пожежної 

безпеки. Також запропонувала своїм вихованцям  до перегляду на актуальну  тему  

презентацію «Правила безпеки під час війни: інформація для підлітків», а також провела                                                                        

виховну  годину  «Цивільна оборона». Чайкіна  Т.Є. та Марчук С.Ю.  наголосили своїм 



вихованцям на  дотриманні правил безпеки в побуті, переглянули  відео  та  провели 

вікторину "Правила безпеки з електроприладами". 

Класні керівники 10 та 11 класів (Грицай Л.В. та Животова С.А.)  провели бесіди 

"Безпечна поведінка на дорозі",   онлайн-тренування за допомогою вправ  "Анаграми", 

"Асоціації"  та переглянули  відео "Техніка безпеки під час  воєнного стану для учнів і 

батьків".  

Заходи, проведені в рамках Тижня безпеки життєдіяльності,   виховували 

в учасників освітнього процесу свідоме й  відповідальне ставлення до 

безпеки людини, формували основи здорового способу життя; усвідомлення 

необхідності вироблення навичок з дотримання правил поведінки в 

надзвичайних ситуаціях у побуті, під час навчальної діяльності; 

підвищували рівень інформаційно-просвітницької роботи з питань безпеки 

життєдіяльності. 

На підставі вищевикладеного 

НАКАЗУЮ: 

1.Роботу  педагогічного колективу щодо організації та проведення заходів у  рамках 

Тижня безпеки життєдіяльності та єдиного Дня цивільного захисту вважати задовільною. 

2.Заступнику директора з НВР Лаврут В.В.: 

 2.1.Розглянути   на  нараді  при  директору стан роботи   з   питань   безпеки   

життєдіяльності,   профілактики   травматизму, звернувши  особливу  увагу  на  контроль  

за  поведінкою  дітей  в позаурочний час.  

3. Класним керівникам 1-11 класів: 

3.1.Систематично   проводити   роз’яснювальну   роботу   із   батьками вихованців, учнів 

з питань профілактики захворювань та дитячого травматизму, дотримання   правил   

пожежної   безпеки,   дорожнього   руху,   безпеки   при поводженні із вибухонебезпечними 

предметами. 

3.2.Активізувати   виховну роботу, спрямовану на послаблення агресії учнів у 

взаємовідносинах, яка призводить до бійок та  

3.3.Проводити  практичні  заняття  щодо  відпрацювання  планів  евакуації серед   

учасників освітнього процесу   з   максимальним   приближенням   до можливої 

надзвичайної ситуації. 

3.4.Під  час  вивчення предметів  «Основи  здоров’я»,  «Захист України» особливу  увагу  

спрямувати  на  постійне  формування  у  дітей  свідомого  і відповідального ставлення до 

особистої безпеки та безпеки оточуючих, вміння зберігати життя й здоров’я в умовах 

надзвичайних ситуацій, надавати допомогу потерпілим. 

3.5. Ширше    застосовувати    проведення екскурсій,  перегляду  відеоматеріалів,  

презентацій  та  практично  формувати навички першої долікарської допомоги. 

 

 

 



 

 

 

4. Контроль   за   виконанням   цього наказу покласти на заступника директора з НВР 

Лаврут В.В. 

 

Директор ______________________ Олена ЗАРУДНЯК  

 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

МЕЖІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ                                

Межівський аграрний ліцей-інтернат Межівської селищної ради 

НАКАЗ 

 

06.06.2023 р.     смт. Межова             №  28 – од 

Про проведення позапланових 

інструктажів учасників освітнього процесу   

 

 На виконання Закону України «Про охорону праці», Указу Президента 

України від 24 лютого 2022 № 64 «Про введення воєнного стану», пункту 13 

розділу V Положення про порядок проведення навчання і перевірки знань з 

питань охорони праці та безпеки життєдіяльності в закладах, установах, 

організаціях, підприємствах, що належать до сфери управління Міністерства 

освіти і науки України, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки 

України від 18.04.2006 № 304 (в редакції наказу Міністерства освіти і науки 

України від 22.11.2017 №1514), зареєстрованого в Міністерстві юстиції України від 

14.12.2017 за № 1512/31380, наказу Міністерства освіти і науки України від 26.12.2017 № 

1669 «Про затвердження Положення про організацію роботи з охорони праці та безпеки 

життєдіяльності учасників освітнього процесу в установах і закладах освіти», 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 23 січня 2018 р. за № 100/31552, (далі - 

Положення),  листа Міністерства освіти і науки України №1/6900 від 16.05.2023 «Про 

організацію та проведення заходів з питань безпеки життєдіяльності учасників освітнього 

процесу на час літніх канікул», наказу відділу освіти, молоді та спорту Межівської 

селищної ради  від 19 травня 2023 року №105 «Про організацію та проведення заходів з 

питань безпеки життєдіяльності під час літніх канікул», наказу відділу освіти, молоді та 

спорту Межівської селищної ради від 06.06.2023 р. № 119 «Про проведення позапланових 

інструктажів учасників освітнього процесу закладів освіти Межівської селищної ради»,  у 

зв’язку з нещасним випадком із смертельним наслідком, який стався 05 червня 2023 року, 

з метою збереження життя учасників освітнього процесу   

  

Н А К А З У Ю: 

 

1. Провести нараду педагогічних працівників, на якій повідомити про нещасний випадок із 

смертельним наслідком, який відбувся 05 червня 2023 року у смт Межова. (06.06.2023) 



2. Відповідальній за охорону праці, заступнику директора з НВР  Лаврут В. В.  розробити 

режим роботи на період літніх канікул та направити  до відділу освіти. (До 08.06.2023)  

3.Класним керівникам 1 – 11 класів: 

3.1.  Відповідно до Положення про організацію роботи з охорони праці та безпеки 

життєдіяльності учасників освітнього процесу в установах і закладах освіти, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 26.12.2017 року, 

провести із здобувачами освіти повторні інструктажі   з питань: 

- дій у випадку надзвичайних ситуацій, дій у разі оголошення про 

загрозу виникнення надзвичайної ситуації, у тому числі сигналу сповіщення  «Повітряна 

тривога»; 

      - правил пожежної безпеки; та  електробезпеки; 

- профілактики шлунково-кишкових захворювань; 

- правил поведінки в громадських місцях, а також поводження з 

незнайомими людьми та предметами; 

     - правил користування громадським транспортом; 

      - попередження травмування на об’єктах залізничної інфраструктури; 

      - правилах поводження на річках і водоймах тощо. 

  

3.2. Провести роз’яснювальну роботу серед здобувачів освіти щодо:  

-  заборони перебування без супроводу дорослих у незнайомих місцях, за 

межами домоволодіння; 

-  правил поведінки в умовах підвищення температури повітря, попередження 

випадків перегрівання на сонці, порядку надання домедичної допомоги 

постраждалим внаслідок нещасних випадків, а також безумовного дотримання 

обмежень задля запобігання поширенню гострої респіраторної хвороби COVID- 19, 

спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2; 

-  ризиків відвідування лісових масивів та територій, які можуть бути 

замінованими або наближені до районів бойових дій, довести рекомендації 

Державної служби України з надзвичайних ситуацій стосовно дій населення в 

умовах надзвичайних ситуацій воєнного характеру, у тому числі поводження з 

вибухонебезпечними та підозрілими предметами. 

3.3. Проведені інструктажі зареєструвати у відповідних журналах та виховних 

планах класних керівників. 

3.4. Провести позапланові батьківські збори для інформування  батьків про 

нещасний випадок із смертельним наслідком, який трапився 05 червня 2023 року в смт 

Межова. 

3.5. Попередити батьків про їхню відповідальність   за безпечне дозвілля дітей у 

канікулярний період. 

4. Контроль за виконання даного наказу залишаю за собою. 

 

  Директор ____________________Олена ЗАРУДНЯК 

 

 

        

 

 

 

   

          



  

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

МЕЖІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ                                

Межівський аграрний ліцей-інтернат Межівської селищної ради 

НАКАЗ 

 

06.06.2023 р.     смт. Межова             №  29 – од 

         

Про затвердження правил 

поведінки здобувачів освіти під час літніх канікул                                                                            

в умовах воєнного стану 

З метою посилення контролю за збереженням життя й здоров’я здобувачів освіти, 

здійснення заходів з охорони праці, безпеки життєдіяльності, цивільного захисту, 

попередження надзвичайних ситуацій під час літніх канікул  в умовах воєнного стану 

 НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити Правила поведінки здобувачів освіти під час літніх канікул   в умовах 

воєнного стану (додаток). 

2. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Лаврут В.В.,   ознайомити вчителів 

закладу з Правилами  поведінки здобувачів освіти під час літніх канікул   в умовах 

воєнного стану.       

                                                                                                              До 06.06.2023 

3. Класним керівникам 1-11-х класів ознайомити з Правилами  поведінки здобувачів 

освіти під час літніх канікул   в умовах воєнного стану.              

 здобувачів освіти                                                           До 06.06.2023 

 батьківський колектив                                                 До 06.06.2023 

4. Суворо дотримуватись Правил поведінки здобувачів освіти під час літніх канікул   в 

умовах воєнного 

стану.                                                                                                                                                          Постійно 

5. Відповідальній за офіційний вебсайт закладу Руфф М.А. розмістити поведінки 

здобувачів освіти під час літніх канікул   в умовах воєнного стану на сайті  закладу. 

                                                                                                           До 08.06.2023 

6.Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

Директор ______________________ Олена ЗАРУДНЯК  

 

Додаток  

                                        Наказ  від 06.06.2023 р. № 29-од 

                                                                  Директор_________Олена ЗАРУДНЯК 

 



ПРАВИЛА  ПОВЕДІНКИ ЗДОБУВАЧІВ ОСВІТИ 

ПІД ЧАС ЛІТНІХ  КАНІКУЛ   В УМОВАХ ВОЄННОГО СТАНУ 

КАТЕГОРИЧНО ЗАБОРОНЯЄТЬСЯ : 

1.  Перебувати на вулиці після 21- ї години  без супроводу дорослих.  

2. Дивитися телевізор більше    3 - х годин  на день. 

3. Знаходитися біля водойм без нагляду дорослих, безпечне перебування біля 

річок та водоймищ.    

4. Самостійно вмикати і вимикати газо- та електроприлади. 

5. Без нагляду дорослих вживати ліки та медичні препарати, користуватися 

ртутним термометром. 

6.Вживати алкогольні та слабоалкогольні напої, тютюнові вироби... 

7. Тривалий час    перебувати на сонці.                                                                                                                             

8. Забороняється  перебувати в місцях можливих обвалів (яри, кар’єри, 

глинища).                                                                                                                                                           

9.  Проводити дитячі ігри і розваги поблизу залізниці та  повітряних ліній 

електропередач.                                                                                                                                                

10.Дотримуватися  правил дорожнього руху.  

11. Дотримуватися правил пожежної безпеки та поводження з 

електроприладами.                                                                                                                                       

12.Дотримуватися правила поведінки в громадських місцях.  

13.Дотримуватися правил особистої безпеки на вулиці.  

14.Дотримуватися  правил безпечної поведінки на воді.    

15.Дотримуватися правила поведінки, коли ти один вдома.  

16.Дотримуватися правил безпеки при поводженні з тваринами  та комами.                          

17. Дотримування правил безпечної поведінки під час грози. 

18. Не грати  з гострими, колючими та ріжучими, легкозаймистими та 

вибухонебезпечними предметами, вогнепальною та холодною зброєю, 

боєприпасами.                                                                                                                                                          

19. Не вживати  лікарські препарати без призначення лікаря.                                                             

20. Не можна використовувати піротехніку різного виду під час воєнного 

стану. 

ПАМ'ЯТАЙТЕ: ЖИТТЯ І ЗДОРОВ'Я У ВАШИХ РУКАХ 

В Україні діє воєнний стан та тривають бойові дії, тож кожен здобувач освіти  

закладу загальної середньої освіти повинен знати основні правила поведінки 

та дій під час повітряної тривоги, обстрілів, комендантської години. 

 
Повітряна тривога 

Якщо ви почули гудки сирен,   або звуки гучномовця, що тривають протягом 

декількох хвилин, це означає попереджувальний сигнал «Увага всім!».  

Алгоритм дій  такий: 



• увімкніть телебачення або радіо. Інформація звучатиме через офіційні канали 

протягом 5 хвилин після звучання сирен; 

• зосередьтесь, прослухайте повідомлення та виконуйте почуті інструкції. 

Залишайте теле- радіоканали увімкненими. З них може надходити подальша 

інформація; 

• зазвичай під час тривоги на офіційних каналах звучить інформація від 

місцевої влади про повітряну тривогу, під час якої треба взяти запас харчів, 

води та прямувати до найближчого укриття; 

• повідомте про почуте сусідам чи знайомим, за необхідності надайте їм 

допомогу; 

• у разі виникнення надзвичайної ситуації телефонуйте 101; 

• в Україні працює мобільний застосунок «Повітряна тривога», який сповіщає 

про небезпеку у конкретному регіоні. Його можна завантажити у Gogle Play 

Market та AppStore. 

Як поводитися під час обстрілу 

Якщо ваше житло розташоване в зоні чи недалеко від зони регулярних 

збройних дій, перш за все потрібно зміцнити вікна (наприклад, клейкою 

плівкою). Так ви уникнете розльоту уламків скла. Проте краще закрити вікна 

мішками з піском або масивними меблями. 

Обстріл стрілецькою зброєю 

Якщо ж ви потрапили під обстріл стрілецькою зброєю, тобто з пістолетів, 

автоматів, гвинтівок, кулеметів, Служба безпеки України радить діяти так: 

• якщо ви вдома, то сховайтеся в безпечному місці: ванній кімнаті або ж самій 

ванні. Якщо це неможливо, ляжте на підлогу, вкрившись предметами, що 

можуть захистити вас від куль та уламків; 

• на відкритому місці впадіть на землю та закрийте голову руками. 

Перебувайте біля будь-якого виступу чи заглиблення в землі. Укриттям може 

стати навіть сміттєва урна; 

• ваше тіло має бути у безпечному положенні: згрупуйтесь, ляжте в позу 

ембріона, розверніться ногами у сторону пострілів та прикрийте голову 

руками. Коли почнуться постріли, розтуліть рот, щоб вберегти барабанні 

перетинки; 

• чекайте щонайменше 5 хвилин в укритті, допоки стрілянина не вщухне. 

Артобстріл, мінометний обстріл чи авіаналіт 

Як що ви почули гучний свист, залп запуску та вибух снаряда може означати, 

що ви потрапили в зону артобстрілу, мінометного обстрілу або авіанальоту. 



• Міноборони пояснює, сам снаряд, як і залп установки, можна помітити та 

зреагувати. Тому краще постійно стежити за небом. Удень – це димний слід 

від ракети, вночі – яскравий спалах; 

• якщо поруч є бомбосховище і ви почули сирену – знак «Увага всім», – 

терміново йдіть до укриття; 

• в укритті увімкніть телебачення або радіо на будь-якому носії або 

відкривайте сторінки офіційних державних каналів. Там протягом 5 хвилин 

буде інформація про те, що трапилось. Виконуйте інструкції; 

• залишайтеся в укритті щонайменше 10 хвилин після завершення обстрілу, 

адже існує загроза його відновлення. 

Якщо ви вдома: 

– обирайте місце в кутку та недалеко від виходу, щоб миттєво залишити 

будинок у разі влучення снаряду. Ховайтесь у підвалі або іншому 

заглибленому укритті, між несучими стінами. 

Якщо ви в транспорті чи на вулиці, то негайно дійте так: 

• падайте на землю, закрийте голову руками або предметами, закрийте 

долонями вуха та відкрийте рот (це врятує від контузії). Перечекайте перший 

обстріл лежачи, а далі ховайтеся в безпечному заглибленому приміщенні; 

• не залишайтеся у під'їздах під арками та у підвалах панельних будинків або 

під стінами будинків із легких конструкцій. У жодному разі не ховайтесь біля 

всього, що може вибухнути чи впасти на вас; 

• для укриття підійдуть підземні переходи, метро, укриття, канава, траншея, 

яма, широка труба водостоку під дорогою, високий бордюр, каналізаційний 

люк, траншея чи канава (подібна до окопу) завглибшки 1-2 м, на відкритому 

місці; 

• якщо обстріл застав вас у маршрутці, тролейбусі, трамваї, авто – слід негайно 

зупинити транспорт, відбігти від дороги в напрямку «від будівель та споруд і 

залягти на землю. 

Після закінчення обстрілу (бомбардування): 

Не поспішайте залишати укриття. Можливі поодинокі постріли. Залишаючи 

місце укриття, не поспішайте розслаблятися.  

Правила поведінки під час комендантської години   

Під час комендантської години, період дії якої встановлює місцева влада 

кожного регіону, заборонено перебувати на вулицях та в інших громадських 

місцях, якщо ви не є працівниками об’єктів критичної інфраструктури (для 

цього у вас має бути спеціальна перепустка). 



Особи, які перебувають на вулицях в заборонений час, можуть вважатися 

членами диверсійно-розвідувальних груп. 

Правило не поширюється на переміщення до укриттів під час сигналу тривог. 

Під час комендантської години в Державній службі надзвичайних ситуацій 

України рекомендують дотримуватись правил світломаскування: 

• зашторювати вікна; 

• вимикати світло в оселях; 

• гасити вуличне освітлення своїх будинків; 

• прибирати з підвіконь усі лампи, зокрема й фітолампи по догляду за 

рослинами. 

Правила поводження з ВНП, невизначеними предметами та речовинами 

Щоб уникнути нещасних випадків, треба твердо запам'ятати, що доторкатися 

до вибухових або невизначених предметів не можна, бо це небезпечно для 

життя.  

Виявивши вибухонебезпечні предмети далеко від населених пунктів, треба 

добре запам'ятати дорогу до того місця, де їх виявлено, поставити біля них 

пам'ятну вішку.  

Про знайдені вибухонебезпечні предмети треба негайно сповістити 

працівників місцевого самоврядування, поліції, найближчого підприємства, 

школи або просто дорослих, які є поблизу. До жодних самостійних дій 

вдаватися не можна!  

 

Відповідальна за охорону праці,  

заступник директора з НВР _________________В.В. Лаврут 

 

 

 

 

 

 



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

МЕЖІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ                                

Межівський аграрний ліцей-інтернат Межівської селищної ради 

НАКАЗ 

 

07.06.2023 р.     смт. Межова             №  30 – од 

Про дії учасників освітнього процесу при надходженні                                                                                      

сигналу оповіщення “Повітряна тривога”  

Відповідно до Закону України «Про освіту», Закону України «Про охорону праці», 

до Кодексу цивільного захисту  України, Типового положення про порядок проведення 

навчання і перевірки знань з питань охорони прац3і, затвердженого наказом  Державного 

комітету  України   нагляду за  охороною праці від 26 січня 2005 року №15, зареєстрованого  

в Міністерстві юстиції України 15 лютого 2005 року за №231/10511 (зі змінами), Положення 

про порядок проведення навчання і перевірки знань з питань охорони праці в закладах, 

установах, організаціях, підприємствах, підпорядкованих Міністерству освіти і науки 

України», затвердженого наказом міністерства освіти і науки України від 18 квітня  2006 

року №304, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 07 липня 2006 року за 

№806/12680 ( у редакції наказу Міністерства освіти і науки України від 22 листопада 2017 

року  № 1514, листа управління цивільного захисту Дніпропетровської 

облдержадміністрації від 09 листопада 2011 № 1120/14-22 «Про інструкцію за сигналом 

«Повітряна тривога», з метою збереження життя учасників освітнього процесу закладів та 

працівників установ освіти Межівської селищної ради, наказом відділу освіти, молоді та 

спорту Межівської селищної ради від 06.06.2023 року № 106 «Про дії працівників установ 

та закладів освіти Межівської селищної ради  при надходженні сигналу оповіщення 

«Повітряна тривога»,  

 
НАКАЗУЮ: 

1. Зобов`язати працівників  закладу при надходженні сигналу оповіщення “Повітряна 

тривога” (звуку сирени чи мовного повідомлення “Увага! Увага! Повітряна тривога! 

Повітряна тривога!”) дотримуватися наступної Інструкції щодо дій працівників та 

відвідувачів при надходженні сигналу оповіщення “Повітряна тривога”: 

1.1 негайно припинити роботу; 

1.2  швидко (але спокійно і без паніки) залишити робоче місце та пройти в   укриття, 

яке знаходиться в підвальному приміщенні Межівського аграрного ліцею-інтернату 

Межівської селищної ради за адресою: смт Межова, вул.. Сонячна, буд. 8); а при 

обмеженні в часі – керуватися правилом “двох стін”; 

1.3 перебувати в укритті до моменту оголошення відбою/завершення повітряної 

тривоги; 

 1.4 після відбою/завершення повітряної тривоги (припинення звуку сирени чи 

мовного повідомлення “Увага! Увага! Відбій повітряної тривоги”) залишити укриття 

та повернутися на робочі місця. 



2. Відповідальній за оповіщення, евакуацію та збереження майна, а також порядок і графік 

чергування завідувачу господарства Хуторній Л. В. 

2.1 сприяти створенню безпечних умов для перебування  у закладі освіти учасників 

освітнього процесу та відвідувачів, зокрема на час дії сигналу «Повітряна тривога»; 

2.2 забезпечити чергування працівників на території закладу освіти у період з 07.30 до 

17.00, сторожів із 17.00 до 07.30; 

2.3 провести позапланове навчання черговим працівникам закладу освіти та сторожам 

щодо дій за сигналом оповіщення «Повітряна тривога». 

 
2.3   забезпечити вільний доступ учасників освітнього процесу, відвідувачів до 

облаштованого у закладі  укриття; 

2.4  забезпечити своєчасне реагування чергових по закладу освіти на сигнал 

оповіщення «Повітряна тривога», дотримання правил  безпеки  на шляху до 

укриття та відповідальність чергових  за дотримання правил перебування в укритті. 

 

3. Черговим працівникам та сторожам: 

- здійснювати обстеження прилеглої до закладу освіти території на наявність 

невідомих та вибухонебезпечних предметів (тричі на день); 

- стежити за дотриманням учасниками освітнього процесу закладу освіти, 

відвідувачів, вимог, зазначених в інструкції за сигналом оповіщення «Повітряна тривога»; 

- за сигналом оповіщення «Повітряна тривога» направляти учасників освітнього 

процесу, відвідувачів в укриття. 

4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

Директор  __________ Олена ЗАРУДНЯК  

 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

МЕЖІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ                                

Межівський аграрний ліцей-інтернат Межівської селищної ради 

НАКАЗ 

 

01.09.2023 р.                             смт. Межова                   № 48 – од   

Про подання звітності до Табеля термінових та строкових донесень 

Міністерства освіти і науки України з питань 

цивільного захисту, охорони праці та безпеки життєдіяльності 

 На виконання пунктів 8 та 68 Порядку розслідування та обліку нещасних випадків, 

професійних захворювань та аварій на виробництві, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 17.04.2019 №337, пункту 23  Порядку створення, утримання фонду 

захисних споруд цивільного захисту та ведення його обліку, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 10.03.2017 №138,пункту 2 наказу Державної служби 

України з надзвичайних ситуацій від09.07.2021 №484 «Про затвердження змін до 

Примірного табеля термінових та строкових донесень з питань цивільного захисту», 

підпунктів 1 та 7 пункту 2  розділу 11  Положення про організацію роботи з охорони праці 

та безпеки життєдіяльності учасників освітнього процесу  в установах та закладах освіти, 

затвердженого наказом міністерства освітим і науки від 26.12.2017 №1669, зареєстрованого 



в Міністерстві юстиції України 23.01.2018 за №100/31552, пунктів  2 та 6 розділу  ІУ 

Положення порядок розслідування  нещасних випадків, що сталися із здобувачами освіти 

та під час  освітнього процесу, затвердженого наказом міністерства освіти і науки України 

від 16.05.2019 №659,  зареєстрованого в міністерстві юстиції України 13.06.2019 за № 

612/33583, наказу Міністерства освіти і науки України від 11.08.2020 №1037 «Про 

затвердження Табеля термінових та строкових донесень освітим і науки України 

зцивільного захисту, охорони  праці  та безпеки життєдіяльності з метою упорядкування 

звітних матеріалів у сфері цивільного захисту, охорони праці та безпеки життєдіяльності до 

департаменту освіти і науки Дніпропетровської облдержадміністрації 

НАКАЗУЮ: 

1. Призначити Лаврут Валентину Володимирівну, заступника директора з НВР  

відповідальною за організацію роботи щодо подання звітності  відповідно до вимог Табеля 

термінових та строкових донесень Міністерства освіти і науки України з питань цивільного 

захисту, охорони праці  та безпеки життєдіяльності (далі –Табель). 

 

2. Заступнику директора  з НВР Лаврут В. В:  

2.1 привести наявну звітність у відповідність до вимог Табеля термінових і 

строкових донесень Міністерства освіти і науки України  з питань цивільного захисту, 

охорони праці та безпеки життєдіяльності 

2.2 дотримуватися  визначених у Табелі термінів виконання та забезпечувати 

надання вичерпної інформації у встановлені терміни. 

2.3 надсилати інформацію за вказаними формами та  у встановлені терміни згідно з 

Табелем у відділ освіти, молоді та спорту на електронну адресу mvo_otg@ukr.net. 

2.4 невідкладно інформувати: 

- про виникнення  загрозу виникнення надзвичайних ситуацій та ліквідаці2й її 

наслідків (повідомлення за формою 2/НС-1), про виникнення пожежі та ліквідації її 

наслідків (повідомлення за формою 2/НС-2); усно – протягом 15 хвилин з моменту 

надходження інформації до керівника по телефону 0500502151» письмово – 

протягом години з моменту надходження інформації  за допомогою технічних 

засобів (електронна пошта), паперовий варіант інформації –протягом 3 діб після 

завершення ліквідації наслідків надзвичайної ситуації. 

- про евакуацію учасників освітнього процесу при виникненні надзвичайної ситуації 

(донесення за формою 5/Евак),  про нещасний випадок (груповий або із смертельними 

наслідками), що стався із здобувачем (здобувачами) освіти(повідомлення за формою 

6/ОП/9/П-1  про нещасний випадок або гостре професійне  захворювання(отруєння), що 

стався із працівником закладу освіти (повідомлення за формою 6/ОП/9/11-2) – негайно через 

технічні засоби зв’язку (1година) та документально протягом 1 доби. 

3. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 Директор  ___________  Олена ЗАРУДНЯК  

 

mailto:mvo_otg@ukr.net


 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

МЕЖІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ                                

Межівський аграрний ліцей-інтернат Межівської селищної ради 

НАКАЗ 

01.09.2023 р.         смт. Межова                № 86– од  

Про проведення Тижнів знань безпеки  життєдіяльності в закладі у 2023/2024 

навчальному році 

На виконання наказу відділу освіти, молоді та спорту Межівської селищної ради          

№ 317 «Про проведення Тижнів знань безпеки  життєдіяльності в закладах освіти  

Межівської селищної ради  у 2023/2024 навчальному році»,  з метою проведення 

профілактичної роботи серед учасників освітнього процесу щодо запобіганням випадкам 

травматизму під час навчання та в побуті, виховання поважного ставлення до безпеки 

людини, усвідомлення необхідності вироблення навичок дотримання правил поведінки у 

надзвичайних ситуаціях, підняття рівня інформаційно-просвітницької роботи з питань 

безпечної життєдіяльності учасників освітнього процесу, 

НАКАЗУЮ: 

1. Педагогічному колективу: 

1.1.Провести Тижні знань безпеки життєдіяльності в такі терміни: 

1-й Тиждень на тему «Іскру гаси до пожежі, бо вогонь не знає межі» 

із 11 до 15 вересня 2023 року; 

2-й Тиждень на тему «Здоров’я – дорожче за золото» 

із 25 по 29 вересня 2023 року; 

3 -й Тиждень на тему «Світлофор нам всім моргає, до порядку закликає» 

із 13 до 17 листопада 2023 року; 

4-й Тиждень на тему «Безпека людини в небезпечних ситуаціях», у рамках якого 

проводяться тренування з учасниками освітнього процесу щодо надзвичайних ситуацій та 

дій під час виконання пожеж, День цивільного захисту у закладах освіти 

із 11 до 15 березня 2023 року; 

5-й Тиждень на тему «Дорога не для забав» 

із 13 до 17 травня 2024 року; 

1.2. Під час проведення Тижнів знань безпеки життєдіяльності   у 2023/2024 навчальному 

році керуватися методичними рекомендаціями, що додаються. 



1.3. Проводити відпрацювання з учасниками освітнього процесу практичних дій в умовах 

виникнення пожеж, інших надзвичайних ситуацій та з надання першої допомоги 

травмованим та потерпілим. 

1.4. Проводити конкурси, вікторини на знання правил безпечної поведінки в побуті та під 

час освітнього процесу у період проведення виховних заходів. 

1.5. Розглядати питання щодо запобігання невиробничого (побутового) травматизму серед 

дітей та під час проведення батьківських зборів. 

1.6. Забезпечити своєчасне поновлення інформаційно-довідкових куточків (стендів) із 

питань безпеки життєдіяльності, пожежної безпеки. 

1.7. Розміщувати матеріали про проведення Тижнів знань безпеки життєдіяльності на 

сайті закладу. 

2. Відповідальному за охорону праці та безпеку життєдіяльності  Лаврут В.В. надавати 

необхідну практичну допомогу педагогам у підготовці та проведенні Тижнів знань 

безпеки життєдіяльності. 

3. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

Директор______________________Олена ЗАРУДНЯК 

 

 

Додаток  

до наказу по закладу  

01.09.2023 № 86 

МЕТОДИЧНІ РЕКОМЕНДАЦІЇ 

щодо проведення Тижнів знань безпеки життєдіяльності  у 2023/2024 н.р. 

Методичні рекомендації розроблені відповідно до Кодексу цивільного захисту 

України з метою формування в учасників освітнього процесу свідомого ставлення до 

свого життя і здоров'я, оволодіння ними життєвими навичками безпечної поведінки у 

повсякденному житті та в разі виникнення надзвичайних ситуацій. 

Тижні знань безпеки життєдіяльності у закладах дошкільної, загальної середньої 

освіти (далі - Тижні) проводяться з метою: 

 популяризації знань правил безпеки життєдіяльності дітей і здорового способу 

життя, вивчення правил пожежної безпеки та основ цивільного захисту; 

 формування вміння прогнозувати небезпечні ситуації та знаходити правильні 

рішення щодо безпечного виходу з цих ситуацій; 

 формування життєвих навичок здатності до адаптації, позитивної поведінки й 

подолання труднощів повсякденного життя; 



 прищеплення навичок обережної поведінки в довкіллі та бережливого ставлення до 

збереження свого здоров'я, життя та життя оточуючих; 

 навчання дітей спілкуванню та формування вміння звертатися за допомогою у 

відповідні органи; 

 набуття учнями власного досвіду зі збереження здоров’я з урахуванням фізичного 

стану; 

 проведення широкої роз’яснювальної та агітаційно-масової роботи серед дітей та 

батьків щодо дотримання правил безпечної поведінки. 

Терміни проведення 

Тижні проводяться протягом навчального року в період: 

 листопад - Тиждень знань Правил Дорожнього руху; 

 вересень - Тиждень пожежної, техногенної безпеки та дій у надзвичайних 

ситуаціях; 

 вересень - Тиждень сприяння здоровому способу життя та безпеки 

життєдіяльності; 

 березень - Тиждень знань безпеки життєдіяльності (у рамках якого проводяться 

тренування з учасниками освітнього процесу щодо надзвичайних ситуацій та дій 

під час виникнення пожеж, День цивільного захисту у закладах загальної середньої 

та професійної (професійно-технічної) освіти); 

 травень - Тиждень знань Правил Дорожнього руху. 

Організація проведення Тижнів 

Планування 

 Ураховуючи Умови та рекомендації кожен заклад планує проведення Тижнів у 

плані роботи закладу в розділі «Організація навчально-виховного процесу» та в 

Комплексних заходах з безпеки життєдіяльності навчального закладу. 

За два тижні до початку: 

 Готується наказ про проведення Тижня з визначенням відповідальних осіб. 

 Розробляються Умови для закладу (відповідно до цих Умов і тематики Тижня). 

 Повідомляється тематика Тижня учасникам освітнього процесу (нарада, 

педагогічна рада, нарада при директору, інформаційна лінійка). 

 Складається графік (поденно) та план-сітка (за класами та групами) проведення 

Тижня. 

У наказі обов'язково потрібно вказати: терміни й відповідну тематику проведення 

Тижня; 

 відповідальну особу за проведення Тижня; 

 робочу комісію, яка бере участь у проведенні Тижня та підбиває підсумки щодо 

рівня проведеної роботи вчителями-предметниками, класними керівниками, 

керівниками груп, учнями, вихованцями, визначає переможців; 

 графік (поденно) та план-сітка (за класами та групами) проведення Тижня. 

Умови повинні мати такі розділи: 



 загальні вимоги (на що спрямований); 

 мета; 

 завдання; 

 керівництво; 

 порядок проведення; 

 вимоги до матеріалів; 

 визначення переможців та нагородження. 

У процесі розробки Умов слід ураховувати: навчальні програми з курсів для закладів 

освіти «Основи здоров’я» та «Захист України», роботу закладу з безпеки життєдіяльності 

та розділ «Виховна робота»; стан та причини травмування дітей; рівень захворюваності, 

проблеми розповсюдження певних хвороб; забруднення навколишнього середовища; 

профілактику ВІЛ/СНІДу в Україні; проблему репродуктивного здоров'я, уміння 

учнівського колективу критично й творчо мислити, адекватно сприймати себе й оточення, 

приймати виважені рішення, будувати конструктивні стосунки, працювати в команді, 

розв'язувати проблеми та керувати стресами. 

Графік проведення Тижня: 

Розробляється поденно відповідальною особою за проведення Тижня (заступником з 

виховної роботи тощо) та затверджується керівником закладу. Включає в себе загальні для 

освітнього закладу заходи, розраховані на всі вікові групи дітей: 

 лінійки, присвячені відкриттю та підсумкам проведення Тижня; 

 загальні конкурси газет, малюнків, стіннівок; 

 тематичні екскурсії та екскурсії до інформаційних центрів з питань цивільного 

захисту; 

 виховні заходи та класні години; 

 вистави; 

 виставки літератури, робіт; 

 змагання. 

План-сітка проведення Тижня: 

Складається відповідальною особою на основі поданої класними керівниками, 

керівниками та вихователями груп інформації і затверджується директором закладу. План 

сітка включає в себе: 

 чітко визначені дні тижня, дату; 

 класи, групи; 

 конкретну тематику проведення заходів у кожному класі поденно (відкритий урок - 

тема, диктант - тема, виховна година - тема тощо). Проведення Тижнів 

 Після підготовки перерахованої вище документації проводиться Тиждень. 

 У проведенні Тижнів обов'язково бере участь кожен клас, група, гурток тощо. 

 Кількість заходів на кожен клас, групу, гурток - не менше одного. 

 Вимагається використання самостійно розроблених бесід та сценаріїв. 

 Організаторам заходів надається повна самостійність, свобода творчості при 

підготовці заходу. 

Інструментарій для проведення Тижнів: 



 загальні лінійки, кінолекторії; 

 уроки знань; 

 день цивільного захисту; 

 комплексні заняття з охорони життя та здоров’я учнів; 

 бесіди; 

 виховні тематичні заходи; 

 конкурси: малюнків, плакатів, стіннівок, кросвордів, ребусів, прислів'їв, приказок, 

казок, віршів, малюнків на асфальті, фотоконкурси; 

 практичні заняття, вистави; 

 тренінгові заняття; 

 написання творів, оповідань, диктантів; 

 екскурсії; 

 професійні лекторські заняття; 

 перегляд відеоматеріалів; 

 проведення моніторингу обізнаності (тести, анкетування); 

 аналіз статистичних даних; 

 відвідування виставок; 

 змагання. 

Підбиття підсумків 

Підсумки підбиваються відразу після закінчення Тижня. 

 Комісія, призначена наказом керівника закладу, переглядає матеріали проведених 

заходів, надані учасниками Тижня, та відзначає кращих серед педагогічних 

працівників, вихованців, учнів. 

 Видається підсумковий наказ, де проводиться аналіз та надаються рекомендації 

щодо усунення виявлених недоліків. 

 З відібраних комісією матеріалів оформляється окрема тека. 

 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

МЕЖІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ                                

Межівський аграрний ліцей-інтернат Межівської селищної ради 

НАКАЗ 

04.09.2023 р.         смт. Межова                № 89 – од  

Про організацію роботи з охорони праці та життєдіяльності                                                     

у Межівському аграрному ліцеї-інтернаті МСР  

На виконання законів України «Про охорону праці», «Про освіту», згідно з Положенням 

про організацію роботи праці учасників освітнього процесу в установах і закладах освіти. 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 26.12.2017 за №1669, наказу 

відділу освіти, молоді та спорту Межівської селищної ради від 04.09.2023 р. № 177 «Про 

організацію роботи з охорони праці та життєдіяльності у закладах освіти Межівської 

селищної ради у 2023/2024 навчальному році», та з метою вдосконалення роботи з охорони 

праці, безпеки життєдіяльності, попередження нещасних випадків у закладі освіти 

 

НАКАЗУЮ: 

 



           1. Створити комісію з охорони праці відповідно до Закону України “Про охорону 

праці” і Типового положення про службу охорони праці, затвердженого наказом 

Державного комітету України з нагляду за охороною праці від 03 серпня 1993 року № 

73, наказу Міністерства освіти і науки України № 563 від 01 серпня 2001 року, “Положення 

про організацію охорони праці учасників навчально-виховного процесу в установах і 

закладах освіти»  у складі: 

- директора НВК                   Зарудняк О. О. ; 

- заступника директора з НВР               Лаврут В. В; 

- завідувача господарства                Хуторної Л.В; 

- голови ПК            Руфф М А.    

 - учителя  трудового навчання                    Животової С.А.        

2. Комісії з охорони праці: 

       2.1. Організувати слухання на засіданні ради ліцею-інтернату звітів керівників 

структурних підрозділів щодо створення здорових і безпечних умов праці та проведення 

навчально-виховного процесу, здійснення заходів передбачених колективною угодою з 

охорони праці.  

        2.2. Проводити розслідування нещасних випадків, що сталися в ході освітнього 

процесу згідно з Положенням, та своєчасно інформувати районний відділ освіти. 

         2.3. Організувати проведення вступного інструктажу та його оформлення згідно з 

наказом Міністерства освіти і науки України № 563. 

         2.4. Організувати розробку інструкцій щодо виконання небезпечних робіт, а також 

перегляд цих документів раз на три роки. 

         2.5. Забезпечити проведення обов’язкових періодичних медичних оглядів. 

         2.6. Здійснювати постійний зв’язок із державними органами з метою запобігання 

травматизму учнів. 

       2.7. Розробити розділ колективної угоди про охорону праці, спільні заходи 

адміністрації і трудового колективу по забезпеченню вимог охорони праці, попередженню 

виробничого травматизму і професійних захворювань. 

        2.8. Розробити перевірку умов і охорони праці на робочих місцях два рази на рік 

(вересень, лютий) та інформувати працівників про результати перевірок на зборах 

трудового колективу. 

3. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Лаврут В. В.: 

        3.1. Організувати виконання організаційно-технічних заходів зі створення здорових і 

безпечних умов проведення навчальних занять в кабінетах, лабораторіях, майстернях. 

        3.2. Контролювати наявність, збереження і використання навчального обладнання, 

приладів, хімічних реактивів під час освітнього процесу відповідно до Типових переліків і 

норм, установлених чинним законодавством. 

        3.3. Організувати навчання педагогічних працівників з питань безпеки життєдіяльності 

учнів. 



       3.4. Забезпечити в заладі проведення первинного інструктажу на робочому місці, 

повторного та позапланових інструктажів згідно з наказом Міністерства освіти і науки 

України № 563. 

        3.5. Здійснювати контроль за розробкою і періодичним переглядом  (один раз на три 

роки) інструкцій з охорони праці в частині, що стосується виконання лабораторних робіт у 

навчальних кабінетах, майстернях, за своєчасним проведенням інструктажів учнів. 

        3.6. Проводити спільно з профспілковим комітетом контроль безпеки використання 

навчального обладнання, меблів, хімічних реактивів (вилучати все те, що не передбачене 

типовим переліком; призупиняти навчальний процес в приміщеннях, якщо створюються 

умови, що загрожують здоров’ю). 

        3.7. Виявляти обставини нещасних випадків з учнями, що виникли на уроках, 

вихованцями, працівниками. 

        3.8. Вести “Журнал  реєстрації нещасних випадків з учнями”, що виникли на уроках.  

        3.9. Вести “Журнал інструктажу безпеки праці на робочому місці”. 

4. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Маслак В.С. : 

        4.1. Здійснювати контроль за роботою зі створення відповідних умов для виконання 

санітарно-гігієнічних норм і вимог з охорони праці та пожежної безпеки під час проведення 

позакласних заходів, вживати необхідних заходів щодо її поліпшення та нести за неї 

особисту відповідальність. 

        4.2. Контролювати діяльність керівників гуртків, спортивних секцій щодо проведення 

походів, подорожей, екскурсій, організацій роботи трудових об’єднань, здійснення 

громадських робіт з метою створення безпечних і нешкідливих умов праці і відпочинку 

учнів, запобігання травматизму та нещасним випадкам, надавати їм практичну допомогу.  

        4.3. Проводити  інструктаж  і навчання класних керівників, керівників гуртків, вчителів 

та інших осіб, залучених до організації позакласної роботи згідно з наказом Міністерства 

освіти і науки України № 563. 

         4.4. Організувати і проводити з учнями заходи щодо  попередження травматизму, 

дорожньо-транспортних пригод. 

         4.5. Здійснювати контроль за веденням “Журналу інструктажу учнів по охороні та 

безпеці праці”, під час організації суспільно корисної та продуктивної праці і проведенні 

позакласних і позаліцейських заходів. 

         4.6. Вести “Журнал реєстрації нещасних випадків з учнями, що трапились в 

позаурочний час”. 

5. Завідувачу господарства Хуторній Л.В.: 

         5.1. Забезпечити експлуатацію будівель, споруд і територій відповідно до вимог, 

правил і норм з охорони праці і догляд за ними. Щокварталу складати акти про перевірку 

кріплення споруд. 

         5.2. Забезпечити дотримання норм безпеки під час експлуатації виробничого, 

енергетичного, вентиляційного обладнання, машин, механізмів, котлів. 

         5.3. Забезпечити правильність складання і збереження матеріальних цінностей, 

належний санітарно-гігієнічний стан побутових і допоміжних приміщень. 



         5.4. Забезпечити дотримання норм протипожежної безпеки в будівлях і спорудах, 

стежити за наявністю засобів пожежогасіння. 

         5.5. Організувати проведення замірів опору ізоляцій електроустановок та 

електропроводки, заземлюючих  пристроїв, вимірювань рівня освітлення, шуму, вібрацій 

та радіації у приміщеннях ліцею-інтернату. 

         5.6. Розробити і один раз на три роки переглядати інструкції з охорони праці під час 

виконання конкретних робіт, брати участь у розробці колективної угоди з охорони праці. 

         5.7. Організувати навчання, проводити інструктаж при прийомі на роботу технічного 

персоналу з записом в ”Журнал реєстрації ввідного інструктажу по безпеці праці на 

робочому місці”. 

6. Керівникам гуртків і секцій, вихователю виховної групи та вихователям інтернату: 

         6.1. Забезпечити належний стан робочих місць, обладнання, приладів, інструментів, 

спортивного спорядження тощо; не дозволяти учням працювати без відповідного 

спецодягу, взуття та інших засобів індивідуального захисту. 

         6.2. Проводити з учнями інструктаж на заняттях з техніки безпеки з обов’язковою 

реєстрацією його в журналі встановленого зразка. Проводити з учнями профілактичну 

роботу з безпеки життєдіяльності. 

7. Покласти відповідальність на завідуючих кабінетами: 

            Грицай Л. В.  – кабінет біології 

            Марчук С. Ю.  – кабінет хімії 

            Білоконь О. М.    – кабінет інформатики та фізики 

  Волкову Т. В. – кабінет математики 

            Білика А. Ю. – спортивний зал 

а також на керівників гуртків, керівників спортивних секцій за: 

  -   організацію безпеки і контроль за станом робочих місць, навчального обладнання, 

наочних посібників, спортивного інвентарю; 

  -   недопустимість занять в непристосованих приміщеннях; 

  -   розробку і періодичний перегляд ( не рідше 1 разу на 3 роки) інструкцій з охорони праці 

і подання їх на підпис директору закладу; 

  -   контроль за наявністю протипожежного обладнання, медичних засобів і засобів 

індивідуального захисту; за наявністю наочної агітації і необхідних інструкцій; 

  -   проведення необхідного інструктажу учнів із записом в “Журнал інструктажу учнів по 

охороні праці;” 

    -   доведення до відома директора закладу про всі недоліки, що знижують працездатність 

учнів (зниженість освітлення, шум); 

    -   повідомлення  директору про кожен нещасний випадок з учнями або працівниками з 

відповідним записом такого випадку в “Журнал реєстрації нещасних випадків з учнями” 

або в “Журнал реєстрації нещасних випадків на виробництві”; 

   -    нещасні випадки, що виникли під час освітнього процесу в результаті порушення норм 

і правил охорони праці.  



8. Усім педагогічним працівникам МАЛІ  МСР: 

        8.1. Провести на 1-му уроці навчального року з кожного предмета інструктаж учнів з 

техніки безпеки згідно з наказом Міністерства освіти і науки України № 563 з обов’язковою 

реєстрацією його в класному журналі перед записом про першу тему уроку.  

        8.2. Протягом навчального року проводити необхідні інструктажі із фіксацією іх у 

таких документах: 

-  у класному журналі ( у разі проведення навчальних занять згідно з навчальним планом); 

    -   у журналі педагога-організатора ( в разі проведення позакласної роботи). 

        8.3. Уживати заходів щодо надання долікарської допомоги потерпілому, оперативному 

повідомленню керівників ліцею-інтернату про нещасний випадок. 

       8.4. Організувати вивчення учнями правил:  

- з охорони праці 

- дорожнього руху 

- поведінки в побуті на воді і т. д.  

9. Покласти відповідальність на вчителів   основ здоров’я Маслак В.С., КонопльовуС.С. та 

Марчук С.Ю.   за: 

   -   забезпечення дотримання учнями правил безпеки при проведенні освітнього процесу; 

   -    участь в плануванні заходів з охорони життя і здоров’я учнів і працівників МАЛІ  МСР; 

   -    взаємозв’язок з іншими закладами з питань забезпечення безпеки життєдіяльності; 

   -    удосконалення матеріально-технічної бази з інтегрованого курсу «Здоров`я, безпека і 

добробут» та  курсу “ Основи здоров’я ”, збереження індивідуальних засобів захисту; 

   -    розробку плану ЦЗ, проведення занять і об’єктових навчань відповідно до  вимог; 

   -    забезпечення готовності колективних засобів захисту і правил їх використання; 

   -   проведення інструктажів і консультацій з працівниками і учнями з питань безпеки 

життєдіяльності; 

   -   участь в роботі комісій щодо розслідування нещасних випадків з учнями та 

працівниками закладу; 

   -   взаємозв’язок з іншими закладами з питань забезпечення безпеки життєдіяльності; 

   -   здійснення адміністративно-громадського контролю з питань охорони праці. 

      Учитель несе особисту відповідальність за життя і здоров’я учнів під час освітнього 

процесу. 

10. Включити в обов’язки директору або особам, які його заміняють: 

   - оформляти прийом на роботу нових працівників тільки при наявності позитивного 

висновку  медичного закладу; 

   -    контролювати своєчасне проведення диспансеризації учнів та працівників закладу; 

   -  забезпечення своєчасного виконання директивних і нормативних документів з охорони 

праці, приписів держнагляду, СЕС, технічної інспекції з праці, пожежного нагляду; 



   - термінове повідомлення про груповий, важкий нещасний випадок і випадок із 

смертельним наслідком, вищестоячому керівнику і батькам потерпілого, прийняття всіх 

необхідних мір по усуненню причин, що викликали нещасний випадок; 

   -  затвердження інструкцій з охорони праці за узгодженням з профспілковим комітетом; 

   - проведення вступного інструктажу з охорони праці з новоприйнятими на роботу, 

інструктажу на робочому місці, оформлення проведеного інструктажу у відповідних 

журналах; 

   -    нести персональну відповідальність за забезпечення здорових і безпечних умов 

освітнього процесу. 

11. Доручити: 

   -    заступнику директора з навчально-виховної роботи Лаврут Валентині Володимирівні 

ведення “Журналу реєстрації інструктажу по безпеці праці на робочому місці”; 

   -    заступнику директора з навчально-виховної роботи Маслак В.С.- ведення “Журналу 

інструктажу з охорони і безпеки праці при організації позакласних і  позашкільних заходів 

та при організації суспільно  корисної праці”,  

   -    вчителю основ здоров’я  Марчук С.Ю., разом з головою ПК Руфф М. А.  ведення 

 “ Журналу реєстрації нащасних випадків на виробництві”; 

   -    завідувачу господарства Хуторній Л.В.- ведення “Журналу перевірки знань з техніки 

безпеки у персоналу по електробезпеці”. 

12. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

Директор ____________  Олена ЗАРУДНЯК   

 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

МЕЖІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ                                

Межівський аграрний ліцей-інтернат Межівської селищної ради 

НАКАЗ 

18.09.2023 р.         смт. Межова                № 90– од  

Про підсумки проведення Тижня «Іскру гаси до пожежі, бо вогонь не знає межі» 

На виконання наказу відділу освіти, молоді та спорту Межівської селищної ради         

№ 317 «Про проведення Тижнів знань безпеки  життєдіяльності в закладах освіти  

Межівської селищної ради  у 2023/2024 навчальному році»,  з метою проведення 

профілактичної роботи серед учасників освітнього процесу щодо запобіганням випадкам 

травматизму під час навчання та в побуті, виховання поважного ставлення до безпеки 

людини, усвідомлення необхідності вироблення навичок дотримання правил поведінки у 

надзвичайних ситуаціях, підняття рівня інформаційно-просвітницької роботи з питань 

безпечної життєдіяльності учасників освітнього процесу  з 11 вересня   по 15 вересня 2023 

року був проведений Тиждень знань безпеки життєдіяльності на тему «Іскру гаси до 

пожежі, бо вогонь не знає межі». 



Різноманітною за змістом і формою профілактичною роботою з питань пожежної 

безпеки було охоплено 100%  вихованців закладу. 

3а підсумками Тижня знань безпеки життєдіяльності на тему «Іскру гаси до пожежі, 

бо вогонь не знає межі»   в ліцеї  були проведені такі заходи: 

1.      Видано організаційний наказ про проведення Тижнів знань безпеки життєдіяльності. 

2.      08.09.2023 року заступник  директора з навчально-виховної роботи Маслак В.С. 

провела інструктивну нараду з класними керівниками, педагогом-організатором 

напередодні проведення заходів. 

У період  з 11 вересня   по 15 вересня 2023 року  класні керівники  1 - 11 класів провели 

тематичні бесіди, виховні години, ігри,  тренінги, години спілкування: 

№ 

з/п 
Тип заходу Тематика 

Відповідальний Охоплено 

учасників 

1 Квест «Полювання на пожежу» Коляда О.С. 13 

2 
Інформаційна 

хвилинка 

«Про вогонь нам треба знати, з 

ним не можна жартувати» 

Свистун Л.Л. 
18 

3 

Гра вікторина 

Відео-

інструкції 

«З малої іскри великий вогонь» 

 

«Дії під час пожежі» 

Моргун С.О. 

13 

4 
Інтерактивний 

урок-гра 

«Правела пожежної безпеки для 

дітей» 

Булгакова І.М. 
9 

5 
Віртуальна 

екскурсія 
«Пожежу можна попередити» 

Білоконь О.М. 
21 

³ 
Година 

спілкування 

«Пожежна безпека – проблема 

людства» 

Велика Т.П. 
12 

7 Диспут «Безпечне життя» Волкова Т.В. 22 

8 

Онлайн-

перегляд 

відео 

«Надзвичайні ситуації. Пожежі»» 

Чайкіна Т.Є. 

22 

9 
Перегляд 

відео 
« Техніка безпеки під час пожежі» 

Марчук С.Ю. 
18 

10 
Вікторина-

змагання 
«Вогнеборці» 

Грицай Л.В. 
17 

11 
Перегляд 

відео 
«Правила пожежної безпеки» 

Животова С.А. 
15 

 

Найбільш ефективною формою роботи в закладі освіти  є проведення тижнів 

знань  безпеки життєдіяльності, оскільки дозволяють всю роботу зробити безперервною й 

системною та спланувати її на підвищення поінформованості учасників освітнього процесу 

про негативні наслідки пожежі та стимулювання дій, спрямованих на усунення основних 

факторів ризику від вогню. 

Заходи, які педагогічний колектив провів з з 11 вересня   по 15 вересня 2023   

року,   були цілеспрямовані на формування в школярів ціннісного ставлення до власного 

здоров’я, адекватних реакцій на різноманітні чинники ризику для життя.  Усі заходи під час 

проведення Тижня знань БЖД на тему «Іскру гаси до пожежі, бо вогонь не знає 

межі»  пройшли на належному рівні. Кожен день був  цікавим, корисним та різноманітним. 

Педагогічний колектив ліцею  приділяє особливу увагу навчанню здобувачів освіти 

Правилам пожежної безпеки. Ознайомлювати учнів з Правилами пожежної безпеки 



педагоги починають з перших днів навчання в закладі. Оптимально діяти в різноманітних 

надзвичайних та екстремальних ситуаціях, надавати першу медичну, само- та 

взаємодопомогу можна навчити тільки застосовуючи різноманітні форми та методи 

виховної роботи, у тому числі інтерактивні, практичні, проблемно-пошукові тощо. Робота 

педагогів допоможе дітям убезпечити себе в реальному житті та принесе свої результати, 

що допоможе істотно знизити кількість пожеж за участю дітей. Сьогодні, навчаючи дітей 

правил  безпеки життєдіяльності, педагоги  закладають надійний фундамент знань на 

майбутнє. Адже з кожної маленької дитини колись виростуть дорослі люди, а потім – 

батьки, які будуть передавати свої знання та вміння наступним поколінням. 

Виходячи з вищевказаного 

                                                                                                                                                           

                               НАКАЗУЮ: 

1.    Заступнику директора з навчально-виховної роботи Маслак В.С.: 

1.1.    Забезпечувати в закладі систему виховної роботи щодо активізації форм роботи з 

протипожежної безпеки. 

1.2.    Підтримувати співпрацю з батьківською громадськістю з питань протипожежної 

безпеки.                                                                                                  Упродовж року 

2.    Класним керівникам 1-11 класів: 

2.1. Налагодити чітке планування профілактичних заходів через наскрізну систему 

виховної роботи в позаурочний час. Упродовж року 

2.2.  Планувати вправи на формування практичних навичок поведінки дітей під час 

пожежі. 

                                                                                                           Постійно 

2.3. Передбачати в планах виховної роботи і проводити цикл заходів з питань повторення 

знань з протипожежної  безпеки  у формі бесід, зустрічей, вікторин, конкурсів, творчих 

робіт, заочних подорожей, уявних мандрівок, інсценізацій, рольових і сюжетних ігор, 

складанні віршів, написанні диктантів.  Упродовж  року 

2.4. Акцентувати увагу на популяризації знань школярів про правила протипожежної 

безпеки. 

2.5. Не допускати випадків дитячого травматизму під час освітнього  процесу. Упродовж 

року 

 

3.    Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з навчально-

виховної роботи Лаврут В.В. 

 

Директор ______________________ Олена ЗАРУДНЯК  

 

  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

МЕЖІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ                                

Межівський аграрний ліцей-інтернат Межівської селищної ради 

НАКАЗ 

03.10.2023 р.         смт. Межова                № 91– од  

Про підсумки проведення Тижня знань безпеки  

життєдіяльності    «Здоров’я – дорожче за золото» 

На виконання наказу відділу освіти, молоді та спорту Межівської селищної ради          

№ 317 «Про проведення Тижнів знань безпеки  життєдіяльності в закладах освіти  

Межівської селищної ради  у 2023/2024 навчальному році    та з    метою формування в учнів 

свідомого ставлення до свого життя і здоров'я, опанування ними життєвих навичок 

безпечної поведінки в повсякденному житті та в разі виникнення надзвичайних ситуацій  з 

25 вересня  по 29 вересня  2023 року був проведений  Тиждень  знань безпеки 

життєдіяльності    «Здоров’я – дорожче за золото». 

Заходи були спрямовані на  формування  у здобувачів освіти  ціннісного ставлення  

до власного здоров’я.  Протягом  Тижня  учні  здобули багато корисної інформації,  яку 

можуть застосовувати  в  повсякденному житті  для  збереження  власного  здоров’я.  

№ 

з/п 
Тип заходу Тематика 

Відповідальний Охоплено 

учасників 

1 Ранкова зустріч 
«Всім відомо – все чудово, коли 

ми і ти здорові» 

Коляда О.С. 
13 

2 Перегляд м/ф «Охоронці здоров’я» Свистун Л.Л. 18 



З подальшим 

обговоренням 

3 Перегляд відео 
«Гігієна для дітей: як уберегтися 

від злих мікроб» 

Моргун С.О. 
13 

4 
Інтерактивний 

урок-гра 
«Подорож у країну здоров’я» 

Булгакова І.М. 
9 

5 
Виховна 

година 
«Здорово бути здоровим» 

Білоконь О.М. 
21 

6 Тренінг «Моя постава – моє здоров’я» Велика Т.П.. 12 

7 

Створення 

інформаційного 

повідомлення 

«Вітамінна абетка» 

Волкова Т.В. 

22 

8 
Виховна 

година 

«Шкідливим звичкам скажемо 

НІ»» 

Чайкіна Т.Є. 
22 

9 Тренінг « Їжа та здоров’я» Марчук С.Ю. 18 

10 
Вікторина-

змагання 
«Здоров’я – моя цінність» 

Грицай Л.В. 
17 

11 Перегляд відео «Моє ставлення до життя» Животова С.А. 15 

 

Проведені    заходи  Тижня   БЖД  «Здоров’я – дорожче за золото»  допомогли  школярам 

осягнути глибину проблеми, усвідомити, що здоров'я включає різні компоненти, виявити 

першопричини порушення здоров'я, набути знань та вмінь, які сприятимуть збереженню 

фізичного, соціального й психічного здоров'я. 

Виходячи з вищевказаного,  

 

НАКАЗУЮ:  

1. Класним керівникам  1-11 класів:   

1.1. Посилити увагу до виконання чинного законодавства та розпорядчих документів 

щодо профілактичної роботи. Постійно 

1.2. Проводити цілеспрямовані заходи під девізом  «Я – обираю здоровий спосіб 

життя». Упродовж року 

 3. Учителям предмета  «Основи здоров’я»  Марчук С.Ю., Конопльовій С.С., Маслак 

В.С.: 

 3.1. Активізувати роботу щодо впровадження в практику роботи   інтерактивних 

форм роботи для здобуття знань і формувань життєвих навичок щодо зменшення 

вразливості до ВІЛ-інфікування, пропаганди здорового способу життя. Упродовж року 

3.2. Підібрати матеріали, оновити куточки за даною темою. До 10.10.2023р 

 4. Педагогу-організатору Руфф М.А.   ширше  залучати до профілактичної роботи 

органи учнівського самоврядування.  

5. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з 

навчально-виховної роботи Лаврут В.В.. 

 



Директор ______________________ Олена ЗАРУДНЯК  

 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

МЕЖІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ                                

Межівський аграрний ліцей-інтернат Межівської селищної ради 

НАКАЗ 

20.11.2023 р.                           смт. Межова             №   101 – од   

Про  підсумки  проведення Тижня знань  безпеки життєдіяльності на тему                                               

«Світлофор нам всім моргає, до порядку закликає» 

На виконання наказу відділу освіти, молоді та спорту Межівської селищної ради          

№ 317 «Про проведення Тижнів знань безпеки  життєдіяльності в закладах освіти  

Межівської селищної ради  у 2023/2024 навчальному році», наказу по закладу від 01.09.2023 

р.  № 86-од  «Про проведення Тижнів знань безпеки  життєдіяльності в закладі  у 2023/2024 

навчальному році»,  з метою поліпшення роботи із запобігання дитячому дорожньо-

транспортному травматизму, формуванню навичок безпечної поведінки на вулицях і 

дорогах, удосконалення і узагальнення знань з безпеки дорожнього руху, правил пішоходів, 

безпечного поводження під час руху до школи і додому  з 13.11 по 17.11. 2023 року 

проведений Тиждень знань  безпеки життєдіяльності на тему «Світлофор нам всім моргає, 

до порядку закликає». 

Тиждень  пройшов з метою формування в учасників освітнього процесу свідомого 

ставлення до свого життя і здоров'я, опанування ними життєвих навичок безпечної 

поведінки в повсякденному житті та в разі виникнення надзвичайних ситуацій.  Основні 

завдання  Тижня дорожнього руху: нагадування правил дорожніх знаків та безпеки, правил 

під час надзвичайної ситуації будь-якого характеру, посилення роботи серед здобувачів 

освіти  закладу з питань надзвичайної небезпечної ситуації. 

Відповідно до Тижня знань  безпеки життєдіяльності на тему «Світлофор нам всім 

моргає, до порядку закликає»   класні керівники 1-11 класів провели заочні мандрівки, 

виховні години, тренінги, квести,   переглянули відео.  

У кожному класі було проведено низку тематичних заходів: 

№ 

з/п 
Тип заходу Тематика 

Відповідальний Охоплено 

учасників 

1 Квест 
«У ритмі дороги. Не стань 

наступним» 

Коляда О.С. 
13 

2 Урок -гра 
«Вчи і поважай правила 

дорожнього руху» 

Свистун Л.Л. 
18 

3 Перегляд відео «Зелений вогник» Моргун С.О. 13 

4 Урок-вікторина 
«Знай і вивчай правила 

дорожнього руху» 

Булгакова І.М. 
9 



5 Виховна година 
«Правила дорожнього руху знай - 

життя та здоров’я зберігай» 

Білоконь О.М. 
21 

6 Виховна година «Дорожні знаки - наші друзі» Велика Т.П.. 12 

7 

Створення 

інформаційного 

повідомлення 

«Безпека на дорозі – безпека в 

житті» 

Волкова Т.В. 

22 

8 Виховна година «Правила дорожнього руху » Чайкіна Т.Є. 22 

9 Тренінг 
«Надання першої допомоги при 

ДТП»» 

Марчук С.Ю. 
18 

10 
Година 

спілкування 
«Безпечна країна очима дитини» 

Грицай Л.В. 
17 

11 Перегляд відео 
««Безпека на дорозі – безпека в 

житті»» 

Животова С.А. 
15 

 

         Під час проведення вищезгаданих заходів вихованці ліцею  повторили, узагальнили та 

систематизували знання про правила дорожнього руху та дорожні знаки, навчилися 

застосовувати свої знання в певних життєвих ситуаціях, продовжили розвивати увагу, 

спостережливість, логічне мислення, мову, пам’ять, уміння орієнтуватися на вулицях за 

допомогою дорожніх знаків. Учні обговорили основні правила поведінки на вулиці та 

дійшли висновку, що знання правил дорожнього руху, уважність, обережність на дорогах – 

це запорука власної безпеки. 

        Уся робота впродовж Тижня була спрямована на підвищення поінформованості 

учасників навчального процесу про негативні наслідки дорожньо-транспортних пригод та 

стимулювання дій, спрямованих на усунення основних факторів ризику дорожньо-

транспортного травматизму. 

Виходячи з вищезазначеного,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

НАКАЗУЮ: 

1.    Заступнику директора з навчально-виховної роботи Маслак В.С.: 

1.1.    Забезпечувати в закладі систему виховної роботи щодо активізації форм роботи з 

безпеки дорожнього руху та всіх видів дитячого травматизму. 

1.2.    Підтримувати співпрацю з батьківською громадськістю з питань безпеки дорожнього 

руху. 

                                                                                                  Упродовж року 

2.    Класним керівникам 1-11 класів: 

2.1. Налагодити чітке планування профілактичних заходів через наскрізну систему 

виховної роботи в позаурочний час. 

2.2.  Планувати вправи на формування практичних навичок поведінки дітей на дорозі. 



                                                                                                           Постійно 

2.3. Передбачати в планах виховної роботи і проводити цикл заходів з питань повторення 

знань з безпеки дорожнього руху у формі бесід, зустрічей, вікторин, конкурсів, творчих 

робіт, заочних подорожей, уявних мандрівок, інсценізацій, рольових і сюжетних ігор, 

складанні віршів, написанні диктантів. 

2.4. Акцентувати увагу на популяризації знань школярів про правила руху пішоходів, 

безпечного руху учнів до школи і додому. 

2.5. Не допускати випадків дитячого травматизму під час освітнього  процесу.  

3.    Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з навчально- 

виховної роботи  Маслак В.С. 

Директор ______________________ Олена ЗАРУДНЯК  

 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

МЕЖІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ                                

Межівський аграрний ліцей-інтернат Межівської селищної ради 

НАКАЗ 

04.12.2023 р.                           смт. Межова             №   103– од   

Про першочергові організаційні дії керівного складу Межівського аграрного ліцею-

інтернату МСР у разі виникнення надзвичайних ситуацій 

Керуючись Кодексом цивільного захисту України, законами України “Про 

організацію трудових відносин в умовах воєнного стану”, “Про місцеве самоврядування в 

Україні”, наказом Міністерства освіти і науки України від 26 грудня 2017 року № 1669 “Про 

затвердження Положення про організацію роботи з охорони праці та безпеки 

життєдіяльності учасників освітнього процесу в установах і закладах освіти”, 

зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 23 січня 2018 року за № 100/31552, наказу 

відділу освіти, молоді та спорту Межівської селищної ради від 01.12.2023 р. № 278 

«Про  першочергові організаційні дії керівного складу установ та закладів Межівської 

селищної ради у разі виникнення надзвичайних ситуацій» 

   

НАКАЗУЮ: 
1.  Визначити відповідальну  особу  за здійснення першочергових  організаційних 

дій у закладі  в разі виникнення надзвичайних ситуацій заступника директора з 

НВР  Маслак Вікторію Сергіївну (далі – відповідальна особа). 

2. Відповідальній особі  Маслак В.С.  скласти алгоритм  першочергових 

організаційних дій у разі виникнення надзвичайних ситуацій  і подати на затвердження 

директору.( До 10.12.2023р). 
3. Визначити умовний сигнал екстреного збору  «два коротких дзвінки»   та місце 

збору- кабінет директора закладу-   відповідальній особі для отримання нею термінових 

вказівок   щодо подальших дій.   

4. Ознайомити відповідальну особу  Маслак В.С. зі змістом наказу під підпис. 



5. Секретарю закладу Гавриш Н.В. надати на електронну адресу відділу освіти, 

молоді та спорту Межівської селищної ради скан-копію наказу щодо першочергових 

організаційних дій в закладі  в разі виникнення надзвичайних ситуацій. 

6. Працівникам закладу дотримуватись інформаційної тиші у зв’язку із військовим 

вторгненням з 24 лютого 2022 року та веденням воєнних дій на території 

України  для  збереження життя та здоров’я всіх учасників освітнього процесу. 
7. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

  

 

 
   Директор  ________ Олена ЗАРУДНЯК  

 

 

 

 

 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

МЕЖІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ                                

Межівський аграрний ліцей-інтернат Межівської селищної ради 

НАКАЗ 

04.12.2023 р.                           смт. Межова             №   103/1– од   

Про створення постійно діючої технічної комісії з обстеження приміщень, споруд та 

прилеглої території 

На виконання вимог статті 13 та 17 Закону України «Про охорону праці», підпунктів 

5 та пункту 6 1 розділу IV Положення про організацію роботи з охорони праці та безпеки 

життєдіяльності учасників освітнього процесу в установах і закладах освіти, затвердженого 

наказом Міністерства освіти і науки України від 26.12.2017 № 1669, зареєстрованого в 

Міністерстві юстиції України 23.01.2018 за № 100/31552, з метою визначення готовності 

приміщень, інженерно-технічних комунікацій закладу освіти та введення їх в експлуатацію,  

НАКАЗУЮ:  

1. Затвердити склад постійно діючої технічної комісії з обстеження приміщень, споруд та 

прилеглої територї закладу освіти:  

Голова комісії: Олена ЗАРУДНЯК, директор МАЛІ 

Людмила ХУТОРНА, завідувач господарства  

Андрій КАТАРАМА, робітник з комплексного обслуговування й ремонту 

будинків   

                   Марина РУФФ, голова ПК 

2. Голові постійно діючої технічної комісії:  

          2.1 організувати роботу з обстеження приміщень і споруд до початку нового 

навчального року.  



           2.2 за результатами роботи до 20 серпня 2024 р. надати на затвердження акт 

обстеження приміщень та інженерних комунікацій закладу освіти до початку 2023/2024 

навчального року, дозволи на введення в експлуатацію навчальних кабінетів, майстерень. 

Спортзалів, ігрових та спортивних майданчиків, інших приміщень; 

           2.3 протягом начального року проводити оцінювання технічного стану обладання та 

устаткування навчальних приміщень, про результати доповісти до 20 серпня 2024 р.  

3. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.    

 

 

   Директор  ________ Олена ЗАРУДНЯК  

 

 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

МЕЖІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ                                

Межівський аграрний ліцей-інтернат Межівської селищної ради 

НАКАЗ 

 

25.12.2023 р.         смт. Межова                 № 111 – од  

Про створення команди реагування та затвердження Порядку раннього  

попередження та евакуації учасників освітнього процесу в разі нападу 

або ризику нападу на  Межівський аграрний ліцей-інтернат Межівської селищної ради 

 

Керуючись пунктом 3 Протоколу наради Прем’єр – міністра України від 06.12.2023 

року «Про безпеку закладів освіти», зареєстрованого в Секретаріаті Кабінету Міністрів 

України 12.12.2023 за № 39004/0/1-23, Порядком реалізації експериментального проєкту 

«Спеціаліст із безпеки в освітньому середовищі», затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 15.08.2023 № 867, Порядком раннього попередження та евакуації 

учасників освітнього процесу в разі нападу або ризику нападу на заклад освіти 

затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України та Міністерства освіти і 

науки України від 18.08.2023 № 685/1013, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 

07 вересня 2023 року за № 1583/40639, враховуючи рекомендації листа Міністерства освіти 

і науки України № 1/19056-23 від 01.12.2023 «Про прийняття в експлуатацію захисних 

споруд  цивільного захисту»,  листа відділу освіти, молоді та спорту Межівської селищної 

ради № 542 від 18.12.2023 р., на виконання наказу департаменту освіти і науки 

Дніпропетровської ОДА від 20.12.2023 року № 660/0/212-23 «Про обстеження (моніторинг) 

закладів загальної середньої освіти», з метою верифікації даних паспортів безпеки закладів 

освіти щодо дотримання правил пожежної безпеки, облаштування фонду захисних споруд 

цивільного захисту (найпростіших укриттів), функціонування охоронної сигналізації, 

наявності відеоспостереження, огорож, здійснення чергування відповідальних працівників, 

відповідно п. 3 розділу ІІ Порядку раннього попередження та евакуації учасників освітнього 

процесу в разі нападу або ризику нападу на заклад освіти, з метою збереження здоров’я та 

життя учасників освітнього процесу в МАЛІ МСР  

 

НАКАЗУЮ: 

 



1. Створити команду реагування МАЛІ МСР для здійснення заходів щодо 

попередження та евакуації учасників освітнього процесу в разі нападу або ризику нападу 

на заклад освіти в складі:  

 директор – Олена ЗАРУДНЯК; 

 заступник директора з НВР – Валентина ЛАВРУТ; 

 сестра медична – Ольга МАРТИНЕНКО; 

 практичний психолог – Ірина БУЛГАКОВА; 

 завідувач господарства – Людмила ХУТОРНА. 

2. Команді реагування закладу освіти: 

2.1. Розробити алгоритм дій учасників освітнього процесу в разі нападу або ризику 

нападу на заклад освіти, а також плани евакуації. До 01.01.2024 р.   

2.2. Скласти та оновлювати паспорт безпеки закладу освіти, копію надати 

уповноваженому поліцейському, працівнику ДСНС та представникам інших органів 

державної влади(за потреби). До 01.01.2024 р. 

2.3. Здійснити навчання (тренування, тренінги) учасників освітнього процесу 

відповідно до алгоритму дій у разі нападу або ризику нападу на заклад освіти, а також 

проведення їх евакуації. До 19.01.2024 р. 

2.4. У разі нападу або ризику нападу на заклад освіти діяти згідно з алгоритмом, 

затвердженим керівником закладу.    

Директор________________Олена ЗАРУДНЯК 

 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

МЕЖІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ                                

Межівський аграрний ліцей-інтернат Межівської селищної ради 

НАКАЗ 

 

29.12.2023 р.         смт. Межова                 № 115 – од  

Про підсумки виконання основних заходів  ЦЗ за 2023 рік 

 та  завдання на 2024 рік 

На виконання постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку 

здійснення навчання населення діям у надзвичайних ситуаціях» від 26.06.2013 № 444,  

відповідно до Закону України „Про правові засади цивільного захисту”, Указу Президента 

України від 24 лютого 2022 року   №64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», 

затвердженого Законом України від 24 лютого 2022 року № 2102-IX, до п.1,2,3ст.41, 

Кодексу цивільного захисту України; постанови Верховної Ради України від 17.02.2022 р. 

№ 2081-IX«Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо вдосконалення 

законодавства з питань цивільного захисту», наказу МОН України від 26.04.2022 р. №384 

«Про проведення навчання, підвищення кваліфікації та перевірки знань посадових осіб з 

питань охорони праці та безпеки життєдіяльності на 2022-2023 роки»  був розроблений 

план основних заходів цивільного захисту по ліцею. 

Головним завданням цивільного захисту в МАЛІ МСР на 2023 рік було забезпечення 

ефективного цивільного захисту учасників освітнього процесу і території закладу шляхом 



своєчасного прогнозування аварій і катастроф техногенного та природного характеру, 

оперативного реагування на них, швидкої ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій у 

різних обставинах. 

Упродовж 2023 року увага зосереджувалась на підготовці працівників ліцею, особового 

складу невоєнізованих формувань цивільного захисту до дій у надзвичайних ситуаціях, 

питаннях проведення «Дня цивільного захисту», підвищення якості навчання учнів з курсу 

«Основи здоров’я». 

Основні зусилля колективу були зосереджені на: 

- своєчасному виявленні передумов для виникнення надзвичайних ситуацій і негайному їх 

усуненні; 

- своєчасному плануванні заходів і дій сил цивільного захисту в разі виникнення 

надзвичайних ситуацій; 

- вдосконаленні системи оповіщення і інформування співробітників та учнів про загрозу 

виникнення надзвичайних ситуацій; 

- формування в учнів та працівників умінь користуватись індивідуальними засобами 

захисту. 

Підготовка педагогічного складу, обслуговуючого персоналу, особового складу 

невоєнізованих формувань цивільного захисту освітнього закладу здійснювалася 

керівниками навчальних груп згідно з розкладом занять                за 15-ти годинними 

Типовими програмами навчання, затвердженими наказом начальника штабу цивільного 

захисту, державним секретарем Міністерства освіти і науки України від 17.01.2002 №28 

«Про затвердження Типових програм навчання з цивільного захисту населення», відповідно 

до           наказу МОН України від 26.04.2022 р. №384 «Про проведення навчання, підвищення 

кваліфікації та перевірки знань посадових осіб з питань охорони праці та безпеки 

життєдіяльності на 2022-2023 роки»  . Навчання співробітників і учнів ліцею з цивільного 

захисту здійснювалось з урахуванням обставин, які можуть скластись у разі виникнення 

надзвичайних ситуацій (техногенного, природного, військового характеру). Навчання 

керівного складу командирів невоєнізованих формувань здійснювалось під час проведення 

тренувань та «Дня цивільного захисту». 

Навчання учнів з питань цивільного захисту здійснювалися вчителями Тютченком В.М. та  

Луганським В.В. на уроках предмета «Захист України» та Конопльовою С.С., Маслак В.С. 

та Марчук С.Ю. на уроках предмета «Основи здоров'я», класними керівниками на годинах 

спілкування.  Протягом січня 2023 року була оновлена обов’язкова документація з різних 

питань ЦЗ, плани дій членів трудового колективу та учнів під час оповіщення надзвичайних 

ситуацій природного, техногенного та військового характеру у мирний та військовий час, 

матеріали для занять з членами трудового колективу з питань першої медичної допомоги у 

разі травмування, переломів різного характеру, карти-схеми евакуацій під час оголошення 

надзвичайних ситуацій. 

Практична підготовка педагогічного складу та обслуговуючого персоналу, особового 

складу невоєнізованих формувань цивільного захисту, здобувачів освіти НВК з питань 

відпрацювання дій за планами цивільного захисту   була проведена під час запланованого 

на 22 квітня «Дня цивільного захисту» . 



До проведення «Дня цивільного захисту» було розроблено документи з підготовки заходів 

з цивільного захисту, проведено відповідну роботу щодо створення належних умов з питань 

захисту учнів та працівників на випадок надзвичайних ситуацій, удосконалення 

теоретичних знань і практичних навичок педагогічного складу та обслуговуючого 

персоналу до дій у надзвичайних ситуаціях. 

Головними завданнями «Дня цивільного захисту» були: 

-  вдосконалення учнями та педагогічним колективом теоретичних знань та практичних 

навичок, дій в умовах екстремальних ситуацій; 

- практична перевірка здатності здобувачів освіти діяти за сигналом оповіщення цивільного 

захисту, користуватись засобами колективного та індивідуального захисту; 

- навчання керівного та командно-начальницького складу організації та проведенню заходів 

цивільного захисту в освітньому закладі. 

До участі в «Дні цивільного захисту» залучались керівний та командно-начальницький 

склад цивільного захисту освітнього закладу; весь постійний склад здобувачів освіти 1-11-

х класів (у режимі дистанційного навчання).  

До уваги учнів  1-2 класів пропонувався кінолекторій та обговорення  тематичних фільмів. 

З учнями 3-х класів провела бесіду представник лікарні Манжелій В.Ф. 

Протягом дня проходив конкурс-огляд інформаційних листівок «Знати та вміти». 

У 7 класі проведений відкритий онлайн-урок «Безпека у надзвичайних ситуаціях» . 

Керуючий склад, вчителі та учні продемонстрували готовність до дій в екстремальних 

умовах, до виконання запланованих заходів поставилися відповідально. 

У 1-11-х класах  протягом року були проведені заходи з ЦЗ за тематикою: 

 «Пожежна безпека», «Діти і радіація», «ЦЗ – справа всіх і кожного», «Тероризм – загроза 

людству», «Обережно, вибухонебезпечні речовини», «Дії населення під час надзвичайних 

ситуацій», «Правила поводження з вибухонебезпечними предметами», «Збереження 

психічного та фізичного здоров’я дітей в екстремальних ситуаціях», «Знаходження 

невідомого предмета» тощо.   

Протягом  року класними керівниками були проведені уроки безпеки для учнів за такими 

темами: 

1. Поняття тероризму. Види. Способи проведення терактів. 

2. Ознаки вибухових пристроїв. Дії при виявленні  вибухового пристрою або підозрілої 

речі. 

3. Поведінка під час воєнних дій. 

4. Рекомендації громадянам у разі загрози та виникнення НС,пов’язаної з 

терористичними актами (у квартирі, на вулиці, у будинку, в транспорті), під час 

ракетного обстрілу та повітряної тривоги. 

5. Поведінка заручника. Як поводити себе, коли ви захоплені, а також під час 

спецоперації. 



У  під час тижня з безпеки життєдіяльності проведенні години спілкування за такими 

темами: «Газ у побуті», «Як треба діяти у надзвичайних ситуаціях», «Викид хлору та 

аміаку». 

Класні керівники 1-11-х класів у 2023 року перед канікулами постійно проводили бесіди зі 

здобувачами освіти з питань небезпечної поведінки під час канікул, поведінки з 

вибухонебезпечними предметами та під час надзвичайних ситуацій різного характеру.  

Ужито заходів і проводилась робота по удосконаленню системи передачі сигналів цивільної 

оборони, інформування особового складу в разі виникнення надзвичайних ситуацій. 

Вживались заходи з питань підвищення сталості функціонування об’єктів цивільної 

оборони в умовах виникнення надзвичайних ситуацій. 

Аналіз виконання завдань цивільного захисту на 2023 рік, вивчення стану реалізації заходів 

у сферах захисту учасників освітнього процесу, працівників від надзвичайних ситуацій 

техногенного та природного характеру, готовності закладу освіти до дій в умовах загрози 

та виникнення надзвичайних ситуацій свідчить про те, що переважна більшість керівного 

складу структурних підрозділів цивільної оборони закладу освіти відповідально 

відноситься до навчання учасників освітнього процесу і працівників школи, діям по захисту 

свого життя і здоров’я в умовах виникнення надзвичайних ситуацій техногенного, 

природного та військового характеру. 

Сестрою  медичною закладу  Мартиненко  О.М. були проведені практичні заняття для 

учнів 8-го класу з теми «Надання першої допомоги постраждалим при надзвичайних 

ситуаціях різного характеру» (штучне дихання, вимір артеріального тиску, накладання  

шини).  

Представник  Межівського  районного сектору  ГУ  ДСНС  України  в  

Дніпропетровській  області  Хоменко А.В.  провів практичні заняття з учнями 5-8-х класів 

та з обслуговуючими працівниками закладу   з теми «Дії з вогнегасником   при виникненні 

пожежі в освітньому закладі».  

План основних заходів із цивільного захисту на 2023 рік в основному виконаний. 

Виходячи з головного завдання, основних напрямків діяльності у сфері цивільного захисту 

учасників освітнього процесу на 2023 рік, з метою підвищення готовності до дій в умовах 

в надзвичайних ситуаціях, поліпшення роботи з керівним складом цивільного захисту, 

невоєнізованими формуваннями, педагогічним складом та обслуговуючим персоналом із 

питань охорони життя та здоров'я людини, удосконалення знань і навичок з основ здоров'я 

та цивільного захисту, з метою забезпечення досягнення відповідних позитивних кінцевих 

результатів, а також враховуючи вищевикладене 

НАКАЗУЮ: 

1. Вважати план основних заходів цивільного захисту ліцею у 2023 році виконаним. 

2. Основними  завданнями  у  підготовці  цивільного захисту  на  2024  рік  вважати: 

2.1. Забезпечення 

готовності  до  проведення  ефективних  заходів  щодо  захисту  учасників освітнього 



процесу  при  будь-

яких  надзвичайних  ситуаціях  техногенного  та  природного  характеру,  можливих  терор

истичних  актів,  стійкого  управління  проведенням  рятувальних  та  інших  невідкладних

  робіт; 

2.2. Формування в учнів та педагогічного колективу умінь користуватися індивідуальними 

та колективними засобами захисту і правильно діяти в разі виникнення надзвичайних 

ситуацій; 

2.3. Забезпечення готовності до оперативного реагування на надзвичайні ситуації; 

виконання завдань, спрямованих на запобігання виникненню можливих надзвичайних 

ситуацій та мінімізацію їх негативних наслідків; своєчасне проходження функціонального 

навчання керівним складом та фахівцями, діяльність яких пов'язана з організацією і 

здійсненням заходів з питань цивільного захисту 

         3. Відповідальній особі з питань цивільного захисту,  заступнику директора з 

навчально-виховної роботи Маслак В.С.: 

3.1. Скласти до 17.01.2024 план основних заходів підготовки керівного, командно-

начальницького складу, педагогічного та обслуговуючого персоналу, здобувачів освіти  на 

2024 рік; 

3.2. Підвести підсумки підготовки освітнього закладу з питань ЦЗ у 2024 році до 17.01.2020. 

3.3. Здійснювати упродовж ІІ семестру 2023/2024 н.р. навчання співробітників і здобувачів 

освіти  з цивільного захисту з урахуванням умов, які можуть скластися в разі виникнення 

надзвичайної ситуації техногенного, природного, суспільно-політичного характеру. 

3.4. Уточнити й відкоригувати плани евакуації до 24.01.2024 та забезпечити постійну 

готовність сил і засобів евакуації учнів школи, працюючого персоналу із зон надзвичайних 

ситуацій у безпечні райони. 

5. Провести  День   цивільного захисту  у закладі відповідно до плану 01 березня 2024 року 

. 

6. У  пропаганді  цивільного 

захисту  основні  зусилля  зосередити  на  розв’язанні  та  практичній  реалізації  Закону  У

країни  про  цивільний 

захист,  Єдиної  державної  системи  запобігання  та  реагування  на  надзвичайні  ситуації  

техногенного  та 

природного  характеру,  нормативних  документів  МНС,  планів  підготовки  цивільного 

захисту  на  2024  рік. 

7. Наказ  довести  до  відома  всього  особистого  складу  закладу освіти на нараді при 

директорові 19 січня 2024 року. 

8. Контроль  за  виконанням  даного  наказу залишаю за собою. 

  

Начальник цивільного захисту, директор ___________ Олена ЗАРУДНЯК 



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

МЕЖІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ                                

Межівський аграрний ліцей-інтернат Межівської селищної ради 

НАКАЗ 

 

29.12.2023 р.         смт. Межова                 № 116 – од  

Про створення комісії з надзвичайних ситуацій 

       З метою запобігання і реагування на надзвичайні ситуації техногенного та природного 

характеру в Межівському АЛІ МСР  

 НАКАЗУЮ: 

1. Створити комісію із надзвичайних ситуацій у складі: 

• голови комісії, заступника директора з навчально-виховної роботи Маслак В.С.; 

• заступника голови комісії, педагога-організатора Руфф М.А.; 

• членів комісії:                                                                

учителя хімії – Марчук С.Ю.; 

учителя фізики – Волкової Т.П.; 

учителя фізичної культури – Луганського В.В. 

2. Начальнику штабу ЦО, голові комісії із надзвичайних ситуацій Маслак Вікторії Сергіївні: 

2.1. Визначити обов'язки членів комісії до 10 січня 2024 р. і подати їх директору на 

затвердження. 

2.2. Розробити план шкільних заходів, здійснюваних у разі виникнення надзвичайних 

ситуацій, до 25  вересня 2024 р. 

 Директор  _______  Олена ЗАРУДНЯК  

 


	МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
	МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ (1)
	МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ (2)
	МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ (3)
	МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ (4)
	МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ (5)
	Директор ______________________ Олена ЗАРУДНЯК
	Правила поводження з ВНП, невизначеними предметами та речовинами
	МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
	МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ (1)
	МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ (2)
	МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ (3)
	МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ (4)
	МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ (5)
	МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ (6)
	МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ (7)
	МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ (8)
	Про створення постійно діючої технічної комісії з обстеження приміщень, споруд та прилеглої території
	На виконання вимог статті 13 та 17 Закону України «Про охорону праці», підпунктів 5 та пункту 6 1 розділу IV Положення про організацію роботи з охорони праці та безпеки життєдіяльності учасників освітнього процесу в установах і закладах освіти, затвер...
	НАКАЗУЮ:
	1. Затвердити склад постійно діючої технічної комісії з обстеження приміщень, споруд та прилеглої територї закладу освіти:

	МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ (9)
	МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ (10)
	МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ (11)


